
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA 

LISTA DE VERIFICAÇÃO – PREGÃO
(Instrução processual - fase de habilitação)

FORNECEDOR:  J L M ALMEIDA LTDA
CNPJ: 86.960.721/0001-69    
CONTATO (telefone e e-mail): (86) 99981-3948
ITENS: LOTES 2 e 3

SIM NÃO NA

1. Extrato de declarações do COMPRASNET X

a) Impugnações avisos e pedidos de esclarecimento X

2. Habilitação jurídica
a) comprovante de inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de
empresário 

X

b) ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em
se tratando de sociedades empresárias,  acompanhado,  no caso de sociedades por
ações, de documentos de eleição de seus administradores 

X

c)  inscrição  do ato  constitutivo,  no  caso  de  sociedades  simples,  acompanhada  de
prova da diretoria em exercício 

X

d) decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em
funcionamento  no  País,  e  ato  de  registro  ou  autorização  para  funcionamento
expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir 

X

d.1) comprovação de Inscrição no Registro Nacional de Transportadores Rodoviários
de  Carga  –  RNTRC,  Resolução  nº  4799/2015  da  Agência  Nacional  de  Transportes
Terrestre - ANTT

X

d.2)  Comprovação  de  habilitação  e  Registro  na  Agência  Nacional  de  Transporte
Terrestre  –  ANTT  para  o  exercício  de  atividade  de  Operador  de  Transporte
Multimodal – OTM (item 1 e lote 3)

X

d.2.1)  apresentação  do  Registro  indicada  na  condição  e.2  a  licitante  que  apresentar
declaração de que pretende subcontratar o transporte aquaviário. X

3. Regularidade fiscal 
a) prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) X

b) prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS) –
Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) X



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA 

SIM NÃO NA
c)  prova  de  regularidade  com  a  Fazenda  Nacional,  mediante  a  apresentação  da
Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União,
nos termos da Portaria Conjunta RFB/PGFN n.º 1751/2014

X

d) prova de regularidade com a Fazenda Estadual/Distrital, do domicílio ou sede da
licitante, mediante Certidão de Quitação de Tributos Estaduais/Distritais, ou certidão
que comprove a regularidade com o ICMS, emitida pelo órgão competente

X

e) prova de regularidade com a Fazenda Municipal, do domicílio ou sede do licitante,
mediante Certidão de Quitação de Tributos Municipais, ou certidão que comprove a
regularidade com o ISS, emitida pelo órgão competente

X

4. Regularidade trabalhista
a)  prova  de  inexistência  de  débitos  inadimplidos  perante  a  Justiça  do  Trabalho  -
Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

X

5. Qualificação econômico-financeira

a) Certidão Negativa de Falência, Concordata, recuperação judicial ou extrajudicial,
expedida pelo distribuidor da sede da licitante X

b) Balanço Patrimonial do último exercício social exigível, apresentado na forma da
lei,  nos  termos  do disposto no art.  1078 do Código  Civil  (conforme Acórdão TCU
1.999/2014)

X

b.1) demonstrativos contábeis eventualmente exigidos – especificar (incluir uma nova
linha para cada exigência) X

6. Qualificação técnica
a)  Atestado(s)  de  capacidade  técnica  em nome da licitante,  expedido  por  pessoa
jurídica  de  direito  público  ou  privado,  que  comprove(m) que  executou  ou  está
executando  serviços  de  transporte  de  bens  ou  equipamento em  quantidade
equivalente  a  pelo  menos  50%  da  quantidade  de  urnas  relativa  ao(s)  item(ens)
pretendido.

X

b) Outros documentos – especificar (incluir uma nova linha para cada exigência) X

7. Consulta restrições (empresa e sócios majoritários)
a) Cadastro  Nacional  de  Condenações  Cíveis  por  Atos  de  Improbidade
Administrativa,  mantido  pelo  Conselho  Nacional  de  Justiça  –  CNJ,  no  endereço
eletrônico www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php

X

b)  Cadastro  Nacional  das  Empresas  Inidôneas  e  Suspensas  –  CEIS,  no  endereço
eletrônico  http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?
ordenarPor=nome&direcao=asc

X

c) SICAF, a fim de verificar a composição societária das empresas e certificar eventual
participação indireta que ofenda ao art. 9º, inciso III, da Lei 8.666/93 X

http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?ordenarPor=nome&direcao=asc
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?ordenarPor=nome&direcao=asc


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 86.960.721/0001-69
Razão Social: J L M DE ALMEIDA
Nome Fantasia: 4X4 RENT A CAR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/05/2021

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 12/08/2020
FGTS 07/07/2020
Trabalhista Validade: 11/08/2020(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/08/2020
Receita Municipal Validade: 27/08/2020

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 02/06/2020 13:24 de
CPF: 187.614.295-20      Nome: GILSON SOARES DA CONCEICAO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 86.960.721/0001-69
Razão Social: J L M DE ALMEIDA
Nome Fantasia: 4X4 RENT A CAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 170032 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - PI
Data Aplicação: 10/01/2008
Número do Processo: 103840007672004
Descrição/Justificativa: EH APLICADA A PENALIDADE DE ADVERTENCIA POR EXECUCAO

INADEQUADA DO OBJETO DO CONTRATO DE LOCACAO DE
VEICULOS NR 003/2004.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 170032 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - PI
Data Aplicação: 10/01/2008
Número do Processo: 103840007672004
Descrição/Justificativa: EH APLICADA PENALIDADE DE ADVERTENCIA PELOS MOTIVOS JA

EXPOSTOS NAS APLICACOES ANTERIORES DO MESMO CONTRATO
NR. 003/2004

Ocorrência 2:

Emitido em: 02/06/2020 17:23 de
CPF: 187.614.295-20      Nome: GILSON SOARES DA CONCEICAO
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 170032 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - PI
Data Aplicação: 10/01/2008
Número do Processo: 103840007672004
Descrição/Justificativa: EH APLICADA A PENALIDADE DE ADVERTENCIA POR EXECUCAO

INADEQUADA DO OBJETO DE CONTRATO DE LOCACAO DE
VEICULOS NR 003/2004.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
Data Aplicação: 23/12/2019
Número do Processo: 23111071833201990 Número do Contrato: 332017
Descrição/Justificativa: Atraso na substituição de veículos.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
Data Aplicação: 21/03/2011
Número do Processo: 369/10-SADP 39022 Número do Contrato: 41/2010
Descrição/Justificativa: Descumprimento parcial do Contrato TRE-PI nº 41/2010,não prestou serviços

com quaolidade e eficiência, principalmente pela péssima situação dos veículos
disponibilizados.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA
Data Aplicação: 05/02/2019 Valor da Multa: R$ 5.174,30
Número do Processo: 18854/2018 Número do Contrato: 238/2018 e 304/2018
Descrição/Justificativa: Descumprimento ao item 8 do Termo de Referência, Anexo I, dos contratos nºs

238 e 304/2018

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA
Data Aplicação: 23/03/2017 Valor da Multa: R$ 26.809,48
Número do Processo: 19476/2016
Descrição/Justificativa: Multa de 10% do valor contratado por descumprimento contratual

Ocorrência 7:

Emitido em: 02/06/2020 17:23 de
CPF: 187.614.295-20      Nome: GILSON SOARES DA CONCEICAO
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
Data Aplicação: 23/12/2019 Valor da Multa: R$ 3.943,48
Número do Processo: 23111071833201990 Número do Contrato: 332017
Descrição/Justificativa: Atraso na substituição de veículos.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 18/05/2017 Prazo Final: 18/06/2017
Número do Processo: 209/2017 Número do Contrato: PE 21/2016
Descrição/Justificativa: Em face do não envio da proposta, conduta tipificada no artigo 7º da Lei nº

10.520/2002, e prevista no item 14.1.5 do edital do PE nº 21/2016.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
Número do Processo: 2522008
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de MULTA, prevista na Cláusula Décima, item

3,alínea  c  do Contrato TRE/PI n.  57/2008, com fulcro no art. 7  daLei n.
10.520/02, devido ao descumprimento de obrigações constantesda Cláusula
Sétima do referido instrumento contratual, ficando aempresa ciente de que sua
conduta não encontra justificativa no Direitnem nas circunstâncias fáticas que
permearam o caso posto à apreciaçãocompetindo-lhe, doravante, agir com
maior zelo e diligência nos seusfuturos negócios com este TRE/PI. (Processo
Administrativo n.252/2008- SADP: 35922/2008).

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI

Impeditiva: Não
Número do Processo: 3202/2014 Número do Contrato: 041/2014
Descrição/Justificativa: O Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, tendo em vista o trânsito em julgado

da decisão exarada nos autos do Processo Administrativo Digital n° 3202/2014,
aplica em desfavor da Empresa J. L. M. de Almeida - CNPJ: 86.960.721/0001-69,
a penalidade de multa no valor de R$ 64,60 (sessenta e quatro reais e sessenta
centavos), por descumprimento do disposto nos itens 2.4.1, 2.4.3, 2.2.1 e 2.4.4
do Contrato TRE-PI N° 041/2014.

Ocorrência 11:

Emitido em: 02/06/2020 17:23 de
CPF: 187.614.295-20      Nome: GILSON SOARES DA CONCEICAO
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               J. L. M DE ALMEIDA
                                     CNPJ: 86.960.721/0001-69 C.M.C.064.639-3
                                 AV. CENTENARIO 1712 sala a -Aeroporto

Fone: (86) 3214-3127 /9981-3948-3215-1153
 4x4@4x4rentacar.com.br

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020
Dia: 14.05.2020 Hora: 9h (horário de Brasília/DF)

Contratação de serviços de recebimento, transporte, entrega e recolhimento de urnas eletrônicas, cabinas, 
envelopes de segurança, pastas com o material das seções eleitorais, urnas de lona e baterias de contingência
para UE, nas Eleições Municipais de 2020, nos seguintes Municípios do Estado da Bahia

PROPOSTA DE PREÇOS

Item Descrição Unidade de
Fornecimento

Quantidade Valor Unitário Valor total do
item

LOTE 03 (ITENS 14 A 20)
14 ZONAS 170 e 171 MUNICÍPIO

Camaçari
primeiro turno 1 R$ 14.000,00 R$ 14.000,00

15 ZONA 180 MUNICÍPIO Lauro de
Freitas

primeiro turno 1 R$ 19800,00 R$ 19.800,00

16 ZONA 33 MUNICÍPIO Simões
Filho

primeiro turno 1 R$ 10.000,00 R$ 10.000,00

17 ZONA 127 MUNICÍPIO Candeias primeiro turno 1 R$ 18.900,00 R$ 18.990,00
18 ZONA 128 MUNICÍPIOS São

Sebastião do Passé e Terra Nova
primeiro turno 1 R$ 18.000,00 R$ 18.000,00

19 ZONA 162 MUNICÍPIOS São
Francisco do Conde e Madre de
Deus

primeiro turno 1 R$ 25.000,00 R$ 25.000,00

20 ZONA 186 MUNICÍPIO Dias
D’Ávila

primeiro turno 1 R$ 18.500,00 R$ 18.500,00

TOTAL DO LOTE 03 R$ 124.290,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DAS CONTRATAÇÃO R$ 124.290,00

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias 

Prazo de validade dos preços registrados: 12 (doze) meses

Nos preços propostos acima estão incluídos todas as despesas, tributos e demais encargos de qualquer natureza 
incidentes sobre o objeto deste Pregão.

Declaramos  estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições 
estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Declaramos com Compromisso e  Assumidos que 1/12 (um doze avos) dos contratos firmados pela licitante não é 
superior ao Patrimônio Líquido da licitante.

Declaramos de que possuímos ou nomearemos formalmente 01 (um) preposto para atuar permanentemente junto a 
cada um dos NVI’s, com infraestrutura própria de comunicação (telefone móvel e e-mail) e autonomia gerencial, à 
partir do dia 01.10.2020, no horário das 8hs às 18hs, até a data do pleito (1º e 2º turno, se houver), à exceção da 
véspera e do dia da eleição, quando deverá estar presente durante toda a execução da prestação dos serviços

TERESINA 14/05/2020

_______________________________
J.L.M de Almeida

CNPJ –86.960.721/0001-69

mailto:4x4@4x4rentacar.com.br


J. L. M DE ALMEIDA
CNPJ: 86.960.721/0001-69 C.M.C.064.639-3

AV. CENTENARIO 1712 sala a -Aeroporto
Fone: (86) 3214-3127 /9981-3948-3215-1153

4x4@4x4rentacar.com.br

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020
Dia: 14.05.2020 Hora: 9h (horário de Brasília/DF)

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 3º DA RESOLUÇÃO Nº 07 DO
CNJ

J.  L  .M  DE  ALMEIDA,  inscrito  no  CNPJ  nº  86.960.721/0001-69,  por  intermédio  do  seu
representante legal o(a) Sr(a)josé Lael marques de Almeida, portador da Carteira de Identidade
nº 933.823 SSp PI e do CPF nº 386.942.553-91, DECLARO, para fins do disposto no art 3º da
Resolução do CNJ nº 07, de 18 de outubro de 2005, com a nova redação que lhe foi dada
pela  Resolução  do  CNJ  nº  09  do  CNJ  e  conforme  o  entendimento  daquele  Conselho
exposto na alínea “a” do Enunciado Administrativo nº 01, que a nossa empresa não tem e
nem irá contratar DIRETORES e OCUPANTES DE FUNÇÃO DE GESTÃO DA EMPRESA, que
sejam cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade , até o 3º
grau, inclusive, de ocupantes de cargo de direção e de assessoramento, de membros ou
juízes vinculados ao TRE/BA, durante o período de vigência do contrato decorrente deste
certame.

TERESINA 14/05/2020

_______________________________
J.L.M de Almeida

CNPJ –86.960.721/0001-69

mailto:4x4@4x4rentacar.com.br


J. L. M DE ALMEIDA
CNPJ: 86.960.721/0001-69 C.M.C.064.639-3

AV. CENTENARIO 1712 sala a -Aeroporto
Fone: (86) 3214-3127 /9981-3948-3215-1153

4x4@4x4rentacar.com.br

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020
Dia: 14.05.2020 Hora: 9h (horário de Brasília/DF)

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO ARTIGO 4° DA RESOLUÇÃO Nº 156
DO CNJ

J.L.M  DE  ALMEIDA,  inscrito  no  CNPJ  nº  86.960.721/0001-69,  por  intermédio  do  seu
representante legal o(a) Sr(a)josé Lael marques de Almeida, portador da Carteira de Identidade
nº 933.823 SSp PI e do CPF nº 386.942.553-91, DECLARO, para fins do disposto no artigo 4º
da Resolução nº 156, de 08 de agosto de 2012 do CNJ, que a nossa empresa não colocará
empregados para o exercício de funções de chefia que incidam na vedação dos arts. 1º e 2º
da mencionada Resolução, devendo tal condição ser mantida durante todo o contrato.

TERESINA 14/05/2020

_______________________________
J.L.M de Almeida

CNPJ –86.960.721/0001-69
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J. L. M DE ALMEIDA
CNPJ: 86.960.721/0001-69 C.M.C.064.639-3

AV. CENTENARIO 1712 sala a -Aeroporto
Fone: (86) 3214-3127 /9981-3948-3215-1153

4x4@4x4rentacar.com.br

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020
Dia: 14.05.2020 Hora: 9h (horário de Brasília/DF)

DECLARAÇÃO

J.L.M DE ALMEIDA, inscrito no CNPJ nº 86.960.721/0001-69, por intermédio do seu 
representante legal o(a) Sr(a)josé Lael marques de Almeida, portador da Carteira de Identidade 
nº 933.823 SSp PI e do CPF nº 386.942.553-91, DECLARO, sob as penas da lei, que não figuro como
membro de diretório ou delegado de partido político, nem tenho parentesco até 3º (terceiro) grau com 
candidato a cargo eletivo. 
DECLARO, ainda, que não sou servidor do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, ativo ou aposentado a
menos de 05 (cinco) anos.

TERESINA 14/05/2020

_______________________________
J.L.M de Almeida

CNPJ –86.960.721/0001-69

mailto:4x4@4x4rentacar.com.br


J. L. M DE ALMEIDA
CNPJ: 86.960.721/0001-69 C.M.C.064.639-3

AV. CENTENARIO 1712 sala a -Aeroporto
Fone: (86) 3214-3127 /9981-3948-3215-1153

4x4@4x4rentacar.com.br

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020
Dia: 14.05.2020 Hora: 9h (horário de Brasília/DF)

J.L.M  DE  ALMEIDA,  inscrito  no  CNPJ  nº  86.960.721/0001-69,  por  intermédio  do  seu
representante legal o(a) Sr(a)josé Lael marques de Almeida, portador da Carteira de Identidade
nº 933.823 SSp PI e do CPF nº 386.942.553-91, DECLARA que  pretendemos  subcontratar  o
transporte aquaviário conforme clausulas exigidas no edital.

TERESINA 14/05/2020

_______________________________
J.L.M de Almeida

CNPJ –86.960.721/0001-69

mailto:4x4@4x4rentacar.com.br


PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA
DISTRIBUIÇÃO DE 1º GRAU
CERTIDÃO ESTADUAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL

CERTIDÃO Nº 1843090

OBSERVAÇÕES:

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento nº 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí;

Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive
quanto à autenticidade da própria certidão;

Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2º Grau de jurisdição do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de certidão específica;

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

•

•

•

•

•

Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,
INSOLVÊNCIA CIVIL,  RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL;

            O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU),
ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,
RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS
ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciárias do Poder
Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de:

RAZÃO SOCIAL:J L M DE ALMEIDA
CNPJ: 86960721000169,    REPRESENTANTE LEGAL: JOSE LAEL MARQUES DE ALMEIDA
ENDEREÇO: AV CENTENARIO Nº1712
BAIRRO: AEROPORTO,   MUNICÍPIO: TERESINA - PI

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidão emitida em 27 de Abril de 2020 às 16 h 11 min

FOLHA 1  de  1

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br), link "Certidão
Negativa de 1ª Instância". Certidão Nº 1843090. Código verificador:
914F4.7EFB6.5ABFB.2462A
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
DISTRIBUIÇÃO DE 1ª INSTÂNCIA 

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO
Negativa de Falência, Concordata, Recuperação

Judicial e Extrajudicial 

CERTIDÃO VÁLIDA

Número: 1843090
Código verificador: 914F47EFB65ABFB2462A
Requerente: J L M DE ALMEIDA
CNPJ: 86960721000169
Representante legal:JOSE LAEL MARQUES DE ALMEIDA
Endereço: AV CENTENARIO Nº1712
Bairro: AEROPORTO
Município/UF: TERESINA - PI
Data de expedição: 27/04/2020 16:11:50
Data de validade: 26/06/2020

Visualizar Certidão
Clique aqui 
(/themisconsulta/certidao/pdf/1843090-
abe3a03df876a020e1cf3946e4d11fa8)

A Certidão negativa segue o estabelecido no Provimento Nº 013/2017
(http://www.tjpi.jus.br/corregedoria/uploads/atos/2456.pdf) da Corregedoria Geral da Justiça

Certidão Negativa Unificada 1ª Instância
(/themisconsulta/certidao)

http://www.tjpi.jus.br/themisconsulta/certidao/pdf/1843090-abe3a03df876a020e1cf3946e4d11fa8
http://www.tjpi.jus.br/corregedoria/uploads/atos/2456.pdf
http://www.tjpi.jus.br/themisconsulta/certidao
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (20/05/2020 às 22:16) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 86.960.721/0001-69.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5EC5.D680.8FB4.E808 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 20/05/2020 as 22:16:48 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (20/05/2020 às 22:18) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 386.942.553-91.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5EC5.D6F6.EFBC.1926 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 20/05/2020 as 22:18:47 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=86960721000164&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Cc… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

86960721000164

Data da consulta: 20/05/2020 22:25:03
Data da última atualização: 20/05/2020 12:00:09

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=38694255391&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfC… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

38694255391

Data da consulta: 20/05/2020 22:25:03
Data da última atualização: 20/05/2020 12:00:09

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 86.960.721/0001-69
Razão Social: J L M DE ALMEIDA
Nome Fantasia: 4X4 RENT A CAR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/05/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Inscrição Estadual: 194792846 Inscrição Municipal: 0646393
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
Capital Social: R$ 1.200.000,00 Data de Abertura da Empresa: 25/03/1994
CNAE Primário: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
CNAE Secundário 1: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
CNAE Secundário 2: 4923-0/02 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE
CNAE Secundário 3: 4929-9/01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS,
CNAE Secundário 4: 4930-2/01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
CNAE Secundário 5: 4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
CNAE Secundário 6: 5223-1/00 - ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS
CNAE Secundário 7: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS

Dados para Contato
CEP: 64.003-700
Endereço: AVENIDA CENTENARIO, 1712 - AEROPORTO
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 32143127 Telefone: (86) 99813948
Email:

Dados do Responsável pelo Cadastro
386.942.553-91CPF:

Nome: JOSE LAEL MARQUES DE ALMEIDA
Carteira de Identidade: 933823 Órgão Expedidor: SSP/PI
Data de Expedição: 26/05/2017 Data de Nascimento: 25/09/1970
E-mail: 4x4@4x4rentacar.com.br

Emitido em: 14/05/2020 17:05 de
CPF: 187.614.295-20      Nome: GILSON SOARES DA CONCEICAO
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 386.942.553-91
Nome: JOSE LAEL MARQUES DE ALMEIDA
Carteira de Identidade: 933823 Órgão Expedidor: SSP/PI
Data de Expedição: 26/05/2017 Data de Nascimento: 25/09/1970
Filiação Materna: ANGELINA MARQUES DE ALMEIDA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 1257224 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 11/07/2011

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ANA SUELIA CARDOSO DE ALMEIDANome:

707.576.073-49Estrangeiro:

CEP: 64.052-335
Endereço: AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY COND GOLDEN PARK, 5757 - CASA
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 00000000
Email: joselael@ig.com.br

Linhas de Fornecimento

Serviços
23191 - Prestação de Serviço de Transporte Para Servidor - Diária de2ª a 6ª-feira

Emitido em: 14/05/2020 17:05 de
CPF: 187.614.295-20      Nome: GILSON SOARES DA CONCEICAO
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